(A) 6, 23, 40, 57, 74, 91, 108, &c. &c.

Nec aliter res se habebit, si duo pluresve divisores cum suis residuis præscribuntur. Quærat enim v. c. numerus qui per 7 divisus 2 relinquat, id quod quasi palpando fiet, si formetur arithmetica progressio, a residuo dato (2) incipiens & per datum divisorem, seu differentiam, crescens, adeoque hæc:

\*

(B) 2, 9, 16, 23, 30, 37, 44 &c.

Unde, collata utraq. serie, constat numerum 23 hac proprietate gaudere, ut per 17 divisus 6, per 7 vero divisus 2 relinquat. Eadem vero proprietate gaudent numeri numero infiniti, serie arithmetica per 119, id est, per divisorum productum 7. 17, crescente ipsi progredientes, sc.

(C) 23, 142, 261, 380, 499, 618, &c.

Quare neque pro pluribus divisoribus problema nostrum pro determinato habendum, nisi quærat, non quilibet numerus, sed numerus omnium minimus, qui per datos divisores divisus data residua relinquat. Hoc enim invento reliqui nullo plane negotio invenientur, continua sc. producti ex omnibus divisoribus conflati additione.

Deinde probe tenendum est, si dati divisores illi divisorem habeant communem, fieri posse, ut nulla omnino solutio exhiberi queat. Exemplo luculentissimo cautionalem hanc problemati nostro jungendam propositionem corroboremus!

Proponatur ex. gr: investigandus numerus, qui per 21 divisus 13, per 14 divisus 8 relinquat. Erit igitur hic numerus, quem littera N indicabimus, duplicis formæ; cum enim (per præcc.) quilibet numerus in 21 ductus & residuo 13 additus problemati in genere satisfiat, erit  $N = 21 p + 13$ , sumto pro [p] numero quovis integro. Eadem ex causa erit  $N = 14 q + 8$ ; unde patet ad solutionem problematis requiri ut sit

$$21 p + 13 = 14 q + 8$$

ubi q itidem numerum integrum denotat.

Transpositis autem secundum notissimas calculi regulas terminis 8 & 21 p, sequitur æquatio:

$$5 = 14 q - 21 p$$

Ob divisorem communem 7 (quem quidem solutioni officere diximus) sequitur

$$\frac{5}{7} = 2 q - 3 p$$

Cum autem sint 2 q & 3 p numeri integri (per hypoth.) erit eorundem differentia itidem numero integro æqualis. Foret igitur fractio

$\frac{5}{7}$  numero integro æqualis. Quod cum sit absurdissimum, concludimus, nullam hoc casu obtinere solutionem, id est, nullos omnino valores integros (positivos aut negativos) qui problemati satisfaciant, litteris  $p$  &  $q$  assignari posse. Eademque difficultate semper laborabit generalis illa quæstio, nisi ubi residuorum datorum differentia communi divisorum divi-  
fori aut æqualis fuerit, aut eundem ceu illius multipulum contineat.